C Centū annoy. bec eni est longissima bois vita vt bic. et. ff. de v. s. l. an vfructus. et tāto tpe durent actiones ecclesijs et ciuitatibus et ca ptiuis vt bic. Sed videt ptra. tū in iure ciuitatū fm. d. na videtur q: viginti tñ an. daret: vt. ff. de di. et. tē. p. l. in oibus. que est ptra. So. ibi specialiter in rebus fiscalibus romanoy loquit que multis alijs pri uilegijs gaudent. quare mirari no debes si hoc grauentur: cum et idē in libertate sit q quādoq: est deterioris conditionis q res alie: q: et alia multa habet puilegia: vt. ff. de liber. cā. l. liberis. §. si duo. et. l. duobus. et de manu. testa. l. cum ex pluribus. Vel dic fm. §. q illa corrigunt p legē. §. de p. l. an. l. omnes. et. §. de fundis pa. l. h. que sit similitate huic ptra. nam statuerunt quadraginta ānos. et ille due corriguntur p istā: et ista p auc. quas actiones. Vel dic ille tres loquunt de remēdia: bec loq: de acquirendis. sed hoc no placet: q: maior pscriptio debet statui in amittendo q in acqrendo siue recuperando. vt. §. de iure deli. l. h. §. h. licētia. et de codicil. l. h. §. pe. Vel dic fm Jo. q bec in quatuor tñ casibus loquitur: illa in alijs. bec placet. Vel dic q ille omnes actio nes que prolixius durabant artant. bec aut econtra que minus dura bant priorogant. Itē ptra. §. de fundis rei prima. l. cū. l. ij. vbi. xxx. an. p scribit seruus publicus. sed ibi de seruo principis dicit. pteca et e ibi fauor curie pscriptentis que facit etiā naturales filios legitimos. vt i

auc. qui. mo. na. effi. ptra. §. d. ope. pub. loco publico ad vt no est comēcia: vt ecclesias. i. pn. et sic ne

C Tūc. l. claspō i pore et nulla petioe exactione facta. a

C Siue itaq: vt addat. q: tā deo puilegium circa p rione. inuit itaq: tū doctus vt ei cōp l re etiā si nō tradit et reperit tñ prius q dicitur.

C Captiuonū. ve cā vt paupibus: vt §. l. nulli. et. l. si qs a qo bis casib? dat diano p leges ill.

C Donata. ita q tradita. ac.

C Eonū. f. relicto vel donatorum.

C Inhibēda. f. ac

C Diuinas pfor reliquēti. f. herede mos vel ptabenti

C Mouca. actio ergo si ptra alios a pot repelli minoru p rione. qd in petio hereditatis pot ap et non in alijs.

C Personales ac nes. ex epto. vt p dicit ex le. vt ex testō ac vel hereditatis pen qd in petitione heri tario pot a paptari.

C In re. f. vñz. §. quid si pteca non soluit: idē fonte: in vte q i codē casu f3 soluto pto vel possessio sine tradit can. ma. l. demq: §. no tñ tradidit. de in p rila plata vtili acri de rei vē. l. quotien

C Hypotecariū. h et in alijs bonis redē p rone vt subycit. f. hunc et empta vt r: dentis vel donatis p rione qd alis filis n et. §. neri domi. in sione: qd no est alis que sunt cōtra. Itē

C Deducti sunt.

C Eas actioe.

C Ecluda dicit vey ad. xxx. annalis: vt in heredi. col. viij. et in boni col. ix. S3 qd si ecci tueri pot fm al. ar. i. ecclesia ptra puati vt rñ. eodē mo quo et iuris. l. i. qd hoc pu l. ij. in pn. Itē an i lex fuit largita: rñ. n appd. pceptuū. et ratio vel maior. l. i. Itē nunqd pote desiam pscriptat: scripndes: sicq: ar. §. qd in speck. et. §. canu: rñ. n. d. vt ar. tra has pscriptioe rēfuit in integrum

Si quis. Qui cogitat & agit s; nō cōsumat delictū. q; nō penituit punit atrocissimis penis p delicto cōsumato. b. d. s; J. A. Uel sic p̄n alios. In atrocissimis delictis punit delictū attētatū: etiā si nō sit se cur' effect'. bal. a. Si q; ita lege. Si q; fuerit ausus nō dicā ra pe m̄imonij cā: s; attētare t̄m. scilicet pudicitia. sic accipit. ff. de iniurijs latēdari. v. l. i. q; au suo facit nō dicit rape s; attētare t̄m matrimo nū iungendi cā. & fm hoc est p̄ra. ff. de penis l. cogitandis. & ff. ad l. cor. de fal. l. qui fallax. Ad quoy p̄rarior; so lutionē sic distinguit: aut q; cogitavit t̄m delinq re: & ad actū nō p̄cessit: & tūc nō punit. ita loq; ff. de penis. l. cogitatio nis. nā p̄mi mor' nō sūt in p̄tēntia. Aut ad ac tū p̄cessit. & tūc aut p̄du xit ad effectū: & in dubi tanē punit: sive utat si ne nō: ut. ff. q; q; in iuris. l. iij. s; p̄n. Aut nō p̄durit. & tūc aut q; nō luit. & h̄ casu ei p̄arcit. & sic loquit. ff. ad l. cor. d. fal. l. qui fallax. & ff. ad turpil. q̄ritū. Aut q; nō potuit bec aut erāt arro cioraz: hoc casu punit ac si ad effectū p̄duisset: ut bic: l. i. quacūq; p̄. po. l. i. in p̄n. & ff. de ex traor. cri. l. i. Aut non erant atrociora: & hoc casu nō punit: ut ff. q; quib; iuris. l. i. s; h̄. Et hoc casu aut nō deside rāt efficacitā: aut deside rant. & hoc casu q; nō punit: ut. l. si manē. ita su. als. ea quidem.

Si quis: nō dicaz rape: sed attē tare tantūmodo iungendi cā matrimonij: sacratissimas virgines ausus fuerit: capitalis pena feriat. Adparores Valentinian' gran' & Valen. ad Cataformium.

Presbyteros diaconos subdia conos atq; exhortatas & lecto res hostiarios & personaliū mune rum expertes esse precipimus.

Adperato: Theodosius dicit. Nec honore nec legibus ep̄s ad testimoniū dicēdū flagitet.

Item dicit ep̄m ad testimoniū dicendū admitti nō decet. & p̄ sona honorat' & dignitas sacerdotis excepta confunditur.

In autē d. sancti. ep̄s. nulli vō iudicium. colla. nona.

Ad iudex mittat ad eos q; dā s; suis ministris: ut p̄posit' sa cerdotes cuius gelij fm q; decet: sa cerdotes dicāt q; nonerit nō m̄ iur rēt. Idē Paulio p̄fecto angu.

Presbyteri circa iniuriā q̄stiois' testimoniū dicant: ita t̄m ut fal sa nō simulēt. Ceteri vō clerici q; eundē q̄dū vel ordinē sequunt': si ad testimoniū dicendū petiti fuerit: pat leges' precipiunt' audiantur.

Salua' t̄m sit ligatouribus falsi actio: si forte presbyteri q; suo noie supioris' loci testimoniū dicere ci tra aliquā corporalem iniuriā sūt p̄cepti: hoc ipso q; nihil memant vera suppresserint'. Adultomagis etenim pena digni sunt q; bus cū plī

us. & i. ut nemo p̄i. l. nequis. & ff. d. pen. l. capitaliū. s; h̄. & d. ti. f. l. nemo. s; h̄. Item nota cōmittere falsum qui tacet verum: ut & argu. l. si contra ius vel vi. pub. l. i. & ff. ad l. cor. de fal. l. i. s; j.

Sequitur autē presbyteri. Presbyteri dicunt. quod sit etiam tacendo verum: ut in l. presbyteri. b. Ministerio. i. officio & beneficio. Legitimus laicorum que sunt ad l. cor. de fal. l. i. Ceteri a presbytero vel diacono. Sine delectu. i. sine distinctio ne illa vtrū fuerit pecuniaria cā an criminalis: ut. d. licet & bic aliter & m̄i' punit in pecuniaria q; criminali. ac. m. Verberibus. i. tormentis. Illa trāsserat. ut in autē. quōd opoz. ep̄i. s; quāta. s; Paulus ad Thi motheū dicit de. l. e. Item autē. bic posita diaconisaz & c. corrigi h̄c. l. & dicit de. xl. sicq; minus tempus putant sufficere i perato: q; apostolus v̄l in perator antiquus. Sequit' autē diaconisam. & autē. presbyteret. que sunt co ti. de san. ep̄s. diaconisam. & s; presbyterum. ac. Autentica.

Presbyterum. diaconum. l. vel subdiaconum ut in cor. aut. unde bec sumit. de san. ep̄s. s; presbyteri. colla. ix. ac.

Si quis. Irrens in ecclesiaz & ministros d; capitaliter puniri et per in quisitionē. & vbiq; sit d; capi. & si sit in arce v̄l loco ex quo nō possit fa cilit' extrahi debent ad hoc milites cōvocari & iudici bellū. b. d. de quolib; genere belli. & vide p̄ canonistas in. c. p̄ humani. de homi. li. vi. & ibi ba: es plene in nouel. bal. p. Si quis. tres specialitates notant' hac lege. Prima q; crimē iniuriarū est publicū crimē. Secūda q; ex eo illigat pe na capitalis. Tertia q; quis sine accusatore punit. Uel die q; nullum sit bic sp̄ale: q; nō loquit de crimine iniuriarū: sed de crimine sacrilegij q; est pu blicū: pena capitalis imponit. ut. ff. ad l. iul. pecu. l. sacrilegij. ac.

Deo genus. nam hoc est vnus inter cetera. Propter. id est incidit. Ipso cultu. quando dicitur officium. Loco. quando nō dicitur.

te eum & non tangunt. sic & i. de iudi. l. rem nō nouam & c. Sacerdotes. bic mutat personas. nam. d. dicit ad eos. bic dicit sacerdo tes. & dicant que nouerint. ac. Que nouerint. & hoc si velint vice re dicit' suū. als nō cogit: ut in sūma huius ti. s; p̄uilegia. sic ergo p̄ vtrazq; parte: ut bic & i. e. l. p̄i. presbyteri. & in autē. de testibus. s; & q̄m. col. vj. & ut generalis cōstitutio.

Presbyteri. Presbyte ri sunt p̄uilegiati ut oc casione testimoniū nō torque ant. sed in alijs clericis serua tur ius cōmune. si tamē falsū dixerint punit. b. d. bal.

Quis. i. tormentandis. v̄l idē ita ut nō fiat eis postea q̄stio postq; dixerint testimo niū: v̄t v̄l vel male dixerit. Simulenti. dicitur. Leges. de laicis.

Prescript. ut possint su bici quōmbus sicut ceteri libe ri hoies si in testimonio vacil lāt: dicit' se iter fuisse facto ut ff. de q̄stio. l. ex libo. & l. vni'. s; testes. & i. de abol. fallaci ter. s; q; si ingenuorum.

Salua. nūc redit ad p̄i mum casum. Accusatio. als actio. i. ac cusatio. he ponit in autē. s; h̄. q; asit. & ff. d. in iur. l. p̄tor. s; i. Item & actio pecuniaria p̄ dari in falsariū: ut ff. ad l. cor. de fal. q; noie. nō t̄m torq̄t ut vic.

Suo noie. bic dicit' q; daz sp̄ale in sacerdotibus q; pos sūt in cā p̄p̄ta testificari. s; ē falsum v̄l. de testi. l. oibus. Tu ceponē suo nomine. i. p̄ p̄ter suum nomen q; obrinet locum superiorum.

Supioris. i. clericalis. nā sacerdotes sūt in supiori gra du inter ceteros clericos. Precept. excusati. Veruant. de tormentis. Suppresserit. id est occul tauerint.

Donois cui plura cōmit tunt: plura exigunt ut b: & ff. de penis. qdā. & in autē. ut de sun. seu fu. s; j. col. v. sed ar. cō tra. ff. de incen. rui. nau. pedis

us. & i. ut nemo p̄i. l. nequis. & ff. d. pen. l. capitaliū. s; h̄. & d. ti. f. l. nemo. s; h̄. Item nota cōmittere falsum qui tacet verum: ut & argu. l. si contra ius vel vi. pub. l. i. & ff. ad l. cor. de fal. l. i. s; j.

Sequitur autē presbyteri. Presbyteri dicunt. quod sit etiam tacendo verum: ut in l. presbyteri. b. Ministerio. i. officio & beneficio. Legitimus laicorum que sunt ad l. cor. de fal. l. i. Ceteri a presbytero vel diacono. Sine delectu. i. sine distinctio ne illa vtrū fuerit pecuniaria cā an criminalis: ut. d. licet & bic aliter & m̄i' punit in pecuniaria q; criminali. ac. m. Verberibus. i. tormentis. Illa trāsserat. ut in autē. quōd opoz. ep̄i. s; quāta. s; Paulus ad Thi motheū dicit de. l. e. Item autē. bic posita diaconisaz & c. corrigi h̄c. l. & dicit de. xl. sicq; minus tempus putant sufficere i perato: q; apostolus v̄l in perator antiquus. Sequit' autē diaconisam. & autē. presbyteret. que sunt co ti. de san. ep̄s. diaconisam. & s; presbyterum. ac. Autentica.

Presbyterum. diaconum. l. vel subdiaconum ut in cor. aut. unde bec sumit. de san. ep̄s. s; presbyteri. colla. ix. ac.

Si quis. Irrens in ecclesiaz & ministros d; capitaliter puniri et per in quisitionē. & vbiq; sit d; capi. & si sit in arce v̄l loco ex quo nō possit fa cilit' extrahi debent ad hoc milites cōvocari & iudici bellū. b. d. de quolib; genere belli. & vide p̄ canonistas in. c. p̄ humani. de homi. li. vi. & ibi ba: es plene in nouel. bal. p. Si quis. tres specialitates notant' hac lege. Prima q; crimē iniuriarū est publicū crimē. Secūda q; ex eo illigat pe na capitalis. Tertia q; quis sine accusatore punit. Uel die q; nullum sit bic sp̄ale: q; nō loquit de crimine iniuriarū: sed de crimine sacrilegij q; est pu blicū: pena capitalis imponit. ut. ff. ad l. iul. pecu. l. sacrilegij. ac.

Deo genus. nam hoc est vnus inter cetera. Propter. id est incidit. Ipso cultu. quando dicitur officium. Loco. quando nō dicitur.

us. & i. ut nemo p̄i. l. nequis. & ff. d. pen. l. capitaliū. s; h̄. & d. ti. f. l. nemo. s; h̄. Item nota cōmittere falsum qui tacet verum: ut & argu. l. si contra ius vel vi. pub. l. i. & ff. ad l. cor. de fal. l. i. s; j.

Sequitur autē presbyteri. Presbyteri dicunt. quod sit etiam tacendo verum: ut in l. presbyteri. b. Ministerio. i. officio & beneficio. Legitimus laicorum que sunt ad l. cor. de fal. l. i. Ceteri a presbytero vel diacono. Sine delectu. i. sine distinctio ne illa vtrū fuerit pecuniaria cā an criminalis: ut. d. licet & bic aliter & m̄i' punit in pecuniaria q; criminali. ac. m. Verberibus. i. tormentis. Illa trāsserat. ut in autē. quōd opoz. ep̄i. s; quāta. s; Paulus ad Thi motheū dicit de. l. e. Item autē. bic posita diaconisaz & c. corrigi h̄c. l. & dicit de. xl. sicq; minus tempus putant sufficere i perato: q; apostolus v̄l in perator antiquus. Sequit' autē diaconisam. & autē. presbyteret. que sunt co ti. de san. ep̄s. diaconisam. & s; presbyterum. ac. Autentica.

Presbyterum. diaconum. l. vel subdiaconum ut in cor. aut. unde bec sumit. de san. ep̄s. s; presbyteri. colla. ix. ac.

b 11

a Cui. f. domino. **b** Forum. f. clericorum.
c Constitutionis. vt. f. de here. decu. l. ij. r. ar. s. eo. officialis.
d Forma. ita vt sine herede decedant.
e Competentibus. aduersus dominum vel patrem.
f Retruans. contra conu bona vel patronu vel dominum vel curiam.
g Predictus. vt censibus vel patrono vel curie.
h Obnoxius. i. obligatus.
i Bestis. ab eis. f. negocijs ecclesie.
k Altiobus. i. obligationi b' ex qb' puenit actioes vt idest actioib'. **l** **Agren.**
l Anc aut. cessante. f. testamentario. diuisorijz aut no cessat. vt. s. auc. si qua. que est cōtra. Ad fm Jo. i. si cessauerit pōt. n. testari p illa: r hoc placet. Ad bec p illaz conigit cū bec sit de mōachis. f. illud. alla de san. ep. m. f. si qua mulier. vel dic bec verba cē. fr. non legis.
m Eatenus. i. vsqz ad sup plementum quarte.
n Derabat. et in vita p'is: vt. f. e. l. deo nobis. p'io rñ. r in auc. vt nulli in. f. si vō p' ter. f. ar. p'ra. f. de dona. inter vt. r. vro. l. res.
h **Similitudinem.** Di gnitas supuenit facit q' go pōt seruire p substitutu. b. d. c. dec. l. be omi. f. b ope. libet. r dic plene vt dixi. s. e. quilibet. Bal.
o Ad similitudinē. nā si curialis fiat ep' vel p'byter pōt clā seruire curie p substitutu.
p Honorario. vt q' p'ius erat curialis vel decurio r ex eodē mulo electus est ad illu frē dignitatē. f. inter qdē p substitutu. secus si dicit' decurio vel curialis cēt in ep'z vt p'by terū vel diaconi elect'. Sed hoc vt falsū: q' curial vēdica tur a curia si fiat clie'. vt. s. e. l. si qs cleric'. q' ē p'ra. So. bec in alijs curie alligatis alla i de curioib'. vt curialib'. f. z quof dā. hoc nō placet. als illa de clericis q' sūt infra diaconē. bec d' illis q' sunt supra in eo q' dicit' d' clerico. Dicit' tū bec cor rigitur p auc. s. e. f. neqz curialē. vt ibi clā b' palā. r n' erat obnoxius: vt p' s. c. officialis.
q Illustre. f. vt b' erant cum honores que b'nt illustres: f. tū sine administrandē.
r Per substitutos: die vt s. e. gl' q. r subaudi idoncos.
s Suarii. vt si substitutus male administrat.
S **Qua** Trābēs in criminali cā ep'm ad iudicē p calūniā: punit' pena tri ginta ponderū auri. Itē oia p'iuilegia clericorū sūt firma. Itē clerici p' regni nō h'ntur p clericis nisi b'ant literas testimoniales suoz dioecanoz: hoc dicit. Bal. **t** **Per** calūniā. de cognitiā fm quosdā. Tu dic p'sup'ā calūniā vt q' nō p'bauit vel q' dicitur. r ē s'is p'sup'ā calūniā. f. co. oēs q' vbi q' p'io rñ. in h. r. ff. de offi. p'f. p. l. i. f. his canabulis. r. ff. de transac. cū bi. f. i p'ona. **u** **Postulatio.** i. accusatio.
x Exhibitois. i. vt exhibeat. i. p'fitef apud iudicē vt respondeat accusationi.
y **Aluri.** hoc si civiliter agatur. si criminaliter tūc similitudo supplicij vel ex traordinarie. vt. ff. ad m'p' l. i. r in p'matis. r. l. si quis. f. si. r. f. de accu. l. fi.
z **Calculo.** i. rōnibus h'ci.
a **Per** cellat. i. vt punit' alle q' p calūniā postulauit cū exhiberi.
b **Quidē.** f. p'cipimus.
c **Ex** fugari. vt cōfugientes ad eā securi sint: vt. f. de bis q' ad ec. cō. l. p'iu.
a **Decanoz.** vt r. s. n. j. decernimus.
b **Destina** sunt. vt. s. n. j. p'iuilegia. ac.
c **Intacta** in totum. **d** **Illibata.** in partem.